6,.,{ JOí\b-

t:s I \Do t)1: sltRctPu
PREFEI I'T R \ \I( \I( IP.\I- DT] B,\RRT DOS COQT EIROS

st( Rl I \Rt\ \ \t( tPlt t)t ltlt ( \( io

"eL

?.r,d--l- jA-'*^"|*

la"rrr*-

4
s',-11," S^"Ld^ d^ilL

Á- %^*,

hl
Q"tro

Í ffi
"/.r&ffi
t{E ^

IrAü,
G-'

rl,vs

ar§

5

I

Ár-?

d[ g.^r=..r-.^-gl

é/aÁ/,a,u "tIin.iovia José de Campos. n" 545. Lolcanrcnlo Caminho da Praia - Barra dos Coqueiros/Sergipc
cEP 19t40-000 - cNPJ t3.128.863/0001-90

ATA DE REUNIÃo pARA SUBSTITUIÇÃo DA cooRDENADoRA cERAL(DIREToRA),
MEMBRO DO CACS/ FUNDEB, COMO REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS DA
Rf,DE MUNICIPAL DE ENSINO.
Aos doze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às oito horas e trinta nrinutos. na

Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Educação, localizada na rodovia José de

Campos,545,Barra dos Coqueiros- Se, ocorreu a reunião que teve como pauta a substituição da

coordenadora geral ( Diretora).membro do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do

FUNDEB CACS/ FUNDEB, representante dos diretores das escolas da Rede Municipal de Ensintr

de Bana dos Coqueiros-SE. Tendo como público alvo, os Coordenadores Gerais das escolas

municipais e técnicos da SEMED e a Secretária de Educação. A reunião iniciou com a tàla da

Secretária, a senhora Vanusa Maria de Souza Rito. que deu boas vindas a todos e expôs sobre a
importância do Conselho do FLINDEB. O Conselho de Acompanhamento e Controle Social do

Fundeb é um colegiado que tem como lunção principal acompanhar e controlar a distribuição. a

transÍ-erência e a aplicação dos recursos dcl Fundo. no âmbito das esferas municipal, estadual e federal

e principalmente da relevância de cada conselheiro para o bom desenvolvimento dos trabalhos.
Informou que a senhora Shirlel Dias de Andrade solicitou seu afastamento. a título de

desincompatibilizaçào para concorrer ao cargo eletivo de vereadora no ano de 2024. ficando a

vacância,sendo necessária a substituiçào. Logo após Í'oi colocada para votação entre as coordenadoras
gerais e após alguns debates loi escolhida como representante dos diretores. a senhora Ilnara t

'veri
Souza dos Santos, CPF : 364.834.195-20, residente à rua Maria Helena Mandarino. 206. bloco 6. apt"
l0l. Condomínio Tena do Sol .labotiana - Aracaju-SE. Nada mais a ser abordado a reunião foi
encerrada às onze horas. Barra dos Coqueiros,l2 de abril de 2024.

--$'

50/YW\

W,
n.9-